
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 05 августа 2009г.      548 

 

 О мерах по выполнению поручений  

 Губернатора Ленинградской области 

  

 

 Во исполнение поручений Губернатора Ленинградской области 

Сердюкова В.П., данных в результате рабочей поездки в Лужский 

муниципальный район 16 июля 2009 года,  

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Заместителю главы администрации Лужского муниципального района 

Везикову Б.М: 

 1.1. В    срок   до    10    августа   2009    года   разработать    совместно    

с администрацией   Лужского   городского   поселения   и   подрядчиками   

ОАО «Леноблтеплоэнерго» графики завершения работ на каждой из трех блок-

модульных   котельных   и   на   теплотрассах   в   г.Луге   и   вывесить   их   на 

стройплощадках и разместить в местных средствах массовой информации. 

 1.2. После проведения аукциона 17августа 2009 года по реконструкции 

ИТП   и ЦТП жилых домов, объектов социального назначения и заключения 

муниципального контракта осуществлять контроль за строгим соблюдением 

сроков выполнения указанных работ, предусмотренных графиком. 

 Составить с подрядчиком подробный график подключения жилых домов, 

объектов социального назначения к горячему водоснабжению в срок до 15 

сентября 2009г. 

 График опубликовать в местных средствах массовой информации и 

разместить на объектах. 

 1.3. В срок до 10 августа 2009 года совместно с главами администраций 

городских и сельских поселений предоставить жителям района через местные 

средства массовой   информации подробные разъяснения  о действующих 

тарифах на услуги жилищно-коммунального хозяйства по каждому поселению. 

 1.4. Организовать для жителей района при администрации Лужского 

муниципального района в период с 31 августа 2009 года «горячую телефонную 

линию» по вопросам предоставления услуг ЖКХ. Информацию о режиме 

работы и номера телефонов опубликовать в местных средствах массовой 



информации и разместить во всех местах массового скопления граждан. 

 

 2. Рекомендовать руководителям местных средств массовой информации: 

 2.1.  Посещать все совещания,  проводимые в администрации Лужского 

муниципального района и городских и сельских поселениях по вопросам ЖКХ  

и доводить до населения достоверную информацию. 

 2.2. Установить общественный контроль за подрядчиком и информиро-

вать население о ходе работ. 

 

 3. Рекомендовать главам администраций городских и сельских 

поселений: 

 3.1. В полном объеме исполнять полномочия местного значения 

поселения по организации благоустройства и озеленения территорий 

поселений. 

 3.2. Более активно работать с ОВД по Лужскому району по составлению 

протоколов об административных правонарушениях в отношении граждан, 

нарушающих Правила благоустройства поселений. 

 

 4. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на 

заместителя главы администрации Лужского муниципального района Везикова 

Б.М. 

 

 5. Информацию о ходе исполнения данного постановления заслушивать 

на заседаниях совета глав администраций городских и сельских поселений 

Лужского муниципального района ежемесячно. 

 

 6. Постановление опубликовать в газете «Лужская правда» и разместить 

на официальном сайте администрации района. 

 

И.о. главы администрации 

Лужского муниципального района     А.В.Солдатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: по списку, прокуратура. 

 


